

# Iwona Cichy: światowy sukces!

Data publikacji: 12.01.2013 10:10

Pierwsze miejsce w Światowym Biennale Plakatu Studenckiego dla Iwony Cichy - absolwentki Instytutu Sztuki Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie - Gratulujemy!

□

Kiedy w listopadzie opublikowano listę zakwalifikowanych uczestników Światowego Biennale Plakatu Studenckiego Novi Sad 2012 Iwona Cichy nie spodziewała się takiego finału. Na liście wśród wybranych prac znalazły się plakaty studentów i absolwentów Instytutu Sztuki w Cieszynie Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Razem z Iwoną Cichy zakwalifikowali się m.in.: Monika Cecota, Damian Chomątkowski, Beata Grzeganeł, Martyna Sobolewska i Beata Sosnowska. Wśród 240 finalistów z całego świata znalazło się w sumie dwunastu Polaków, z czego połowa to studenci z Cieszyna.

Po kilku tygodniach, w grudniu, ogłoszono listę ścisłych finalistów. Wyłoniono 34 prace finałowe. Wśród finalistów znalazły się dwie studentki z Cieszyna – Iwona Cichy i Martyna Sobolewska. Warto zaznaczyć, iż obydwie plakaty zostały zaprojektowane z myślą o cyklicznej wystawie plakatu ekologicznego organizowanej od 2006 roku przez Katedrę Projektowania Graficznego Instytutu Sztuki w Cieszynie (Wydział Artystyczny Uniwersytetu Śląskiego), której kuratorem jest dr Tomasz Kipka. Ostatnia edycja EKOPLAKATU pod hasłem „Czas na Ziemię” miała miejsce na przełomie kwietnia i maja 2012 roku w sali ekspozycyjnej Zamku Cieszyn.

Ostateczne wyniki The 5th World Biennial of Student Poster Novi Sad 2012 poznaliśmy pod koniec roku. Wspaniałym zwieńczeniem studiów dla Iwony Cichy okazało się zdobycie głównej nagrody. - ***To dla mnie naprawdę duży zaszczyt i bardzo ważne osiągnięcie, stanowiące jednocześnie wspaniałe zwieńczenie studiów. Fakt, iż mój plakat został doceniony przez międzynarodowe jury jest dla mnie wyrazem uznania i stanowi potwierdzenie tego, że warto pracować oraz dążyć do doskonalenia swoich umiejętności. Plakat „Animal abuse. It hurts” został stworzony z myślą o cyklicznej wystawie „EKOPLAKAT”, która jest organizowana przez Katedrę Projektowania Graficznego Instytutu Sztuki UŚ w Cieszynie. Moim nadrzędnym celem było zwrócenie uwagi na krzywdzenie zwierząt poprzez traktowanie ich jako 'zabawek', dlatego cieszy mnie, iż ten komunikat jest czytelny i zrozumiały dla zagranicznego odbiorcy-*** komentuje sukces portalowi OX.PL laureatka głównej nagrody Iwona Cichy

W Skład międzynarodowego jury piątej edycji studenckiego biennale weszli wybitni projektanci tacy jak: Dan Reisinger (Izrael), Lex Drewinski (Polska/Niemcy), Kari Piippo (Finlandia), Boris Ljubičić (Chorwacja), Simonida Dobanovački (Serbia). Światowe Biennale Plakatu Studenckiego odbywa się w Nowym Sadzie w Serbii od 2003 roku, jego organizatorami są University of Novi Sad, Academy of Art in Novi Sad.

(red)